
Expediente n.º: 4187/2021 
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 
Fecha de iniciación: 29/10/2021

RESOLUCIÓN APROBANDO EL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL 
PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA Y  NOMBRAMIENTO  EN RÉGIMEN DE 
FUNCIONARIO/A  INTERINO/A  DE  UNA  PLAZA  PARA  EL  CENTRO  MUNICIPAL  DE 
INFORMACIÓN A LA MUJER DE ASESOR/A JURÍDICO/A.

DECRETO

Visto el Decreto 2021-1262 de fecha 9 de noviembre de 2021, por el que se aprueba el 
procedimiento selectivo, declarando su necesidad y urgencia, para la cobertura de la plaza de 
Asesor Jurídico/a – por un/a funcionario/a interino/a –del Centro Municipal de Información a la  
Mujer, y las bases que rigen dicho proceso así como su convocatoria.

Vista la Resolución 2021-1314 de fecha 18 de noviembre de 2021,l de corrección de errores a 
las bases de la Convocatoria, publicada en el tablón de anuncios de Sede electrónica de este 
Ayuntamiento así como en el BOP Granada nº 26 de fecha 8 de febrero de 2022.

Vistas  las  alegaciones  al  listado  provisional  de  admitidos  y  excluidos  presentadas  por  Dª 
Victoria López Aguilera, y resueltas por el Tribunal con fecha 26 de enero de 2022.

La  Base  7ª  de  las  reguladoras  del  presente  proceso  selectivo  dispone  que  ;  “La  lista  de 
admitidos  se  elevará  a  definitiva  automáticamente  de  no  existir  reclamación  alguna, 
publicándose nuevamente en el caso de producirse alguna reclamación, una vez resuelta la 
misma.  Las  sucesivas  publicaciones  relacionadas  con  la  convocatoria  y  desarrollo  de  las 
pruebas se efectuarán en tablón de anuncios y tablón de anuncios virtual incluido en la página  
web del Ayuntamiento (https://www.vegasdelgenil.es)”.

Por cuanto antecede, 

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de admitidos y excluidos del proceso selectivo 
para proveer una plaza de Asesor/a Jurídico/a del Centro Municipal de Información a la Mujer, 
quedando definitivamente como sigue:

1. Admitidos/as

Nº Apellidos y nombre DNI
1 Abadía Buj, Isabel ***5341**
2 Calvo Moreno, Sonia ***8046**
3 Cid Bullejos, Nadia ***7925**
4 Filgaira Guillén, Manuela ***2685**
5 Franco Muñoz, Antonia, ***8223**
6 Gimenez Muñoz, María Ángeles ***6028**
7 Hernández Quintana, María Belén ***6535**
8 Mato Gómez, Marta ***2295**
9 Medina García, Sergio ***2755**
10 Peña Rodríguez, María del Mar ***6913**
11 Robles García, María Evelin ***2045**
Glorieta del Fresno, 1. Teléfono 958 432 051 – Fax 958 432 391 – 18102 Purchil-Vegas del Genil (Granada)

ayuntamiento@vegasdelgenil.  es   – www.vegasdelgenil.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Q

9A
C

A3
9E

63
W

AZ
SE

AC
LL

AZ
R

7Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

eg
as

de
lg

en
il.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

file:///data/tmp/gestiona/SERVICE/http:%2F%2F@vegasdelgenil.
file:///data/tmp/gestiona/SERVICE/https:%2F%2Fwww.vegasdelgenil.es)


12 Rodríguez Aznar, Paula ***3621**
13 Rodríguez Martínez, María Eloisa ***1527**

2. Excluidos/as

Nº Apellidos y nombre DNI Causa exclusión

1 López Aguilera, Victoria ***2758** 3

Motivos de exclusión

1 No presentar fotocopia de DNI

2 No presentar fotocopia de titulación académica exigida

3 No presentar requisitos de formación y experiencia según la base 6.f

4 No presentar justificante de pago de derecho a examen.

5 Solicitud fuera de plazo

6 Otras causas no enumeradas anteriormente

SEGUNDO.- Con  el  fin  de  respetar  los  principios  de  publicidad,  transparencia, 
objetividad y seguridad jurídica que deben regir el acceso al empleo público, el Tribunal deberá  
calificar  la  prueba  práctica  de  los  aspirantes  de  acuerdo  con  los  siguientes  criterios  de 
corrección:

La capacidad y formación general supondrá un 35 por ciento de la puntuación total de este 
ejercicio; la claridad de ideas, un 35 por ciento; la precisión y rigor en la exposición, un 20 por 
ciento, y la calidad de expresión escrita, un 10 por ciento.

Será obligatoria la lectura pública de la prueba práctica para los aspirantes que superen el  
primer ejercicio.

TERCERO.- Las pruebas selectivas se realizarán, conjuntamente, el jueves día 3 de 
marzo de 2022, a las 10:00 horas en el salón de Plenos del Ayuntamiento, debiendo acudir 
provistos del DNI en vigor y bolígrafo azul.

En Vegas del Genil a fecha de firma electrónica

EL ALCALDE

Leandro Martín López

Glorieta del Fresno, 1. Teléfono 958 432 051 – Fax 958 432 391 – 18102 Purchil-Vegas del Genil (Granada)
ayuntamiento@vegasdelgenil.  es   – www.vegasdelgenil.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Q

9A
C

A3
9E

63
W

AZ
SE

AC
LL

AZ
R

7Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

eg
as

de
lg

en
il.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

file:///data/tmp/gestiona/SERVICE/http:%2F%2F@vegasdelgenil.

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Vegas del Genil
	2022-02-08T13:04:49+0100
	Vegas del Genil
	LEANDRO MARTIN LOPEZ - 74677308B (FIRMA)
	Lo acepto




